docet cubile, (sedile.) cf. Duentzer. Wortbildg. p. 48. (Aprilis der Eröffner der Erde oder des Jahres.) Neque enim opus est, ut cum Henschio p. 324. a. 85. haec terminatio a verbo ire repetatur. Idem quae de forma Quintilis, Sextilis habet, fateor me non intelligere. In horum mensium nominibus formandis videtur Aprilis terminatio aliquam vim habuisse, neque profecto alia eligenda fuerit, si ceteris numeralibus distinguere volebant Romani. Denique non video cur potius e Gallia antiqua Grotefendus arcessat nomen, quod Latinam linguam redolet; habent enim, ut Varronianis verbis loquar, nonnulla nomina in utraque lingua radices, ut arbores quae in confinio natae in utroque agro serpunt. Doctae Grotefendi disputationi addatur sententia Goropii Becani in Croniis, Aprilem a Cymbrico Operil et per syncopen Opril derivantis, quod inter eos menses, qui tellurem recludunt, sit excellentissimus. cf. Rosin. Ant. Rom. p. 264.

VII.

Censorinus de d. n. c. 20. p. 147. ed. Lindbg.

Annum vertentem Romae Licinius quidem Macer, et postea Fenestella, statim ab initio duodecim mensium fuisse scripserunt. sed magis Junio Gracchano, et Fulvio, et Varroni, et Sue-

tonio aliisque credendum, qui decem mensium putaverunt fuisse, ut tunc Albanis erat, unde orti Romani.

Annus vertens qui sit docet ipse Censorinus c. 19. p. 140: „Annus vertens est natura, dum sol percurrrens duodecim signa, eodem, unde perfectus est, redit.“ v. annot. Lindenbrog. Aliter annum vertentem intelligit Macrobius Sat. 1, 14. p. 277. in somn. Scip. c. 11. p. 174. Idelerus T. 2. p. 17. 21 vertit: ein Sonnenjahr von 12 Monaten. De Licinio Macro cf. Krause. 234. sq. Ad Junii vero et ceterorum sententiam stabilendam accedunt Ovidius Fast. 1, 27. sq. III., 119. sq. Macrobius Sat. 1, 12. p. 264 sq. Solinus c. 3. Gell. III, 16. Plut. v. Num. 18. Lyd. de mens. p. 17. 18. 22. Ceterum eum numerum ab Albanis venisse majorem prae se fert speciem, quam quas Ovidius commemoravit causas, neque obstat, quod idem Fast. III, 87. Albanis Martium mensem tertium fuisse dicit, quum Censorinus referat, ut tunc Albanis erat, unde verisimile fit, annum Albanorum easdem vices atque Romanum subiisse. Quod videor mihi colligere posse ex verbis Macrobius S. 1., 13.: „Numae ordinationem finitimi mox secuti totidem diebus, totidemque mensibus, ut Pompilio placuit, annum suum computare coeperunt.“

VIII.

Censorinus de d. n. c. 20. p. 147. l.

Postea sive a Numa, ut ait Fulvius, sive, ut Junius, a Tarquinio duodecim facti sunt menses et dies CCCLV. quamvis Luna duodecim suis mensibus CCCLIII dies videatur explere.